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Offentl ig økonomi  

Under hovedområdet hører departementet, 0konomistyrelsen, Finansstyrelsen, Personalesty- 
relsen, Slots- og Ejendomsstyrelsen samt Statens Center for Kompetence- og Kvalitetsudvikling. 

07.11. Cent ra l s ty re l sen  

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges u Beskrivelsei 홢 i 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger og statsvirksom- 
, heder indenfor hovedområde § 7.1. Offentlig Økonomi. 

07.11.01. Departementet (Driftsbev.) 
Departementets hovedopgaver ligger indenfor: 
koordination af den økonomiske politik 
udarbejdelse af bevillingslove 
analyser af den samfundsøkonomiske udvikling samt budget- og udgiftsanalyser 
forhandlinger om de økonomiske rammer med kommuner og amter 
administrationspolitik, herunder regelforenkling og omstilling til digital forvaltning. 
analyser af den internationale økonomi og deltagelse i det internationale økonomisk-politiske 
samarbejde, navnlig i EU. 
statens ejerskab i en række selskaber samt privatiseringspolitik. 
Departementets informationsvirksomhed omfatter bl.a. Finansredegørelsen, Budgetredegørel- 

sen, Økonomisk Redegørelse, budgetoversigter samt administrationspolitiske redegørelser og 
vejledninger. 

Som led i departementets arbejdsopgaver indgår en Digital Task Force, der arbejder med den 
organisatoriske side af omstillingen til digital forvaltning. Task Forcen er bemandet, dels med 
ansatte fra Finansministeriet og ansatte udlånt fra andre ministerier, og dels med ansatte udlånt 
fra Kommunernes Landsforening og Amtsrådsforeningen. Ud over lønudgifter kan der afholdes 
udgifter til kontorhold, edb, lokaleleje m.v. til Task Forcen. 

Departementet har ansvaret for lovmodelarbejdet, inkl. den løbende udvikling og vedlige- 
holdelse af modellen. 

Departementet er også ansvarlig for udarbejdelse af konjunkturvurderinger af dansk økonomi, 
og medvirker til udformningen af den økonomiske politik. Til dette formål anvendes bl.a. den 
økonomiske model ADAM og den generelle ligevægtsmodel DREAM. 

Departementet varetager en række opgaver i forbindelse med det internationale økonomisk- 
politiske samarbejde. Finansministeren er dansk repræsentant i EU's Råd af økonomi- og finans- 
ministre (ECOFIN), og Finansministeriet forestår forberedelserne af møderne i Rådet samt del- 
tager i det vidt forgrenede arbejde vedrørende det økonomiske og monetære område i EU, her- 
under de for Danmark relevante dele af arbejdet vedrørende den økonomiske og monetære union 
(ØMU). Departementet varetager sager vedrørende EU's budget. 

Der samarbejdes med Danmarks Nationalbank om opgaverne i relation til Den Internationale 
Valutafond (IMF). 

Departementet varetager administration af blokstilskudene til Færøerne og Grønland. 
Departementet yder støtte til studieophold på Den franske Forvaltningshøjskole (ENA) i Pa- 

ris. Desuden yder departementet tilskud til studieophold på John F. Kennedy School of Govern- 
ment, Harvard University, USA og Scandinavian International Management Institute's MBA-ud- 
dannelse (SIMI). Departementet yder tilskud til internationale uddannelsesinstitutioner for of- 
fentlig forvaltning. Endelig kan departementet afholde udgifter til særskilt vederlag og rejseud- 


